
Comune di San Donaci
(Provincia di Brindisi)

DECRETO N.3 del 27/04/2022

Protocollo N.4340 del 28/04/2022

OGGETTO: Decreto di nomina del Responsabile dell’ufficio elettorale comunale.

IL SINDACO

Visto l' art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 rilasciato sul presente atto a firma del 
Responsabile del Servizio competente;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto  il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e gli altri eventuali regolamenti 
comunali vigenti in materia;

Nella sua qualità di Ufficiale di Governo; 

 VISTO l’art. 2, comma 30, della Legge 24/12/2007, n. 244 (Legge Finanziaria 2008), il quale 
testualmente recita: “Le funzioni della Commissione Elettorale comunale previste dal T.U. di cui al 
decreto del Presidente della Repubblica 20 Marzo 1967, n. 223, in materia di tenuta e revisione delle 
liste elettorali, sono attribuite al responsabile dell’ufficio elettorale comunale, salvo quanto disposto 
dagli articoli 12, 13 e 14 del medesimo Testo Unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 
223 del 1967, e successive modificazioni (...) in tutte le leggi o decreti aventi ad oggetto la materia 
elettorale, ad eccezione degli articoli 3, 4, 5 e 6 della Legge 8 Marzo 1989, n. 95 e successive 
modificazioni, ogni riferimento alla commissione elettorale comunale deve intendersi effettuato dal 
responsabile dell’ufficio elettorale comunale”; 

 VISTA la circolare telegrafica MIAITSE n. 2/2006 in data 11/01/2006, nonché la circolare del 
Ministero dell’Interno MIAITSE N. 1 dell’08/01/2008; 

 PRESO atto della necessità di procedere all’individuazione del dipendente cui attribuire la 
responsabilità ed i compiti connessi allo svolgimento delle funzioni di responsabile dell’Ufficio 

 Decreto n. 3 del  27/04/2022   -  pag. 1 di 3



Elettorale; 

 EFFETTUATA una ricognizione dei dipendenti in servizio; 

 SENTITO  il Dirigente competente; 

 RITENUTO  opportuno  nominare  responsabile  dell’ufficio  elettorale  la  dipendente  Sig./ra 
CALCAGNILE GIOVANNA, in servizio presso l’Ufficio Demografico; 

 VISTI gli articoli 10, 14, 50, comma 3, 5, 54, e 107, comma 5, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

DECRETA

1. di attribuire alla Sig.ra CALCAGNILE GIOVANNA, dipendente di questo Comune presso l’Ufficio 
Demografico, la Responsabilità dell’Ufficio Elettorale Comunale e dei relativi procedimenti per quanto 
previsto dal citato comma 30 art. 2 della Legge 24/12/2007 e dal T.U. 223/1967; 

2. di prevedere la sostituzione della stessa, in caso di sua assenza o impedimento, con il Sig. Biagio  
Pezzuto, dipendente in servizio presso l’Ufficio Demografico; 

3.  il  presente  provvedimento  annulla  e  sostituisce  qualsiasi  provvedimento  precedente  relativo  alla  
stessa materia; 

4. di inviare il presente atto, per quanto di competenza ai seguenti soggetti: 

- alla Prefettura di Brindisi – Ufficio Territoriale di Governo; 
- alla Commissione Elettorale Circondariale di San Pietro V.co; 
- ai dipendenti interessati; 
- al Segretario Comunale/Dirigente competente. 

Parere di regolarità tecnica
ex art. 147 bis D.Lgs. 267/00.

IL DIRIGENTE
LUPO Roberta

       
Lì, IL SINDACO

f.to dott. Angelo Marasco

 Decreto n. 3 del  27/04/2022   -  pag. 2 di 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 552

Il presente decreto sindacale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.  20 del 
Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci (sito 
istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta con 
firma  digitale  del  Responsabile  del  servizio  competente  unitamente  a  quella  del  Sindaco  per 
rimanervi gg. 15 consecutivi.E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 28/04/2022

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

____________________

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

San Donaci, 28/04/22        IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

 Decreto n. 3 del  27/04/2022   -  pag. 3 di 3


